
Samstag, 04. Juli 2020 - Sonntag, 09. August 2020 Betriebsschluss
Version 1.0 vom 07.05.2020

Ersatzfahrplan Bern - Neuchâtel

Züge Bern - Bern Brünnen Westside
S52 S52 RE S5 S51 S52 RE S5 S51 S52 RE S5 S51 S52 RE S5 S51 S52 RE S5 S51 S52 RE S5 S51 S52 RE S5 S51 S52 RE S5 S51 S52 RE S5 S51

ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù
ab 05:08 05:34 05:53 06:08 06:19 06:34 06:53 07:08  07:19 07:34 07:53 08:08  08:19 08:34 08:53 09:08 09:19 09:34 09:53 10:08 10:19 10:34 10:53 11:08 11:19 11:34 11:53 12:08 12:19 12:34 12:53 13:08 13:19 13:34 13:53 14:08 14:19

an 05:15 05:41 06:02 06:14  06:28 06:41 07:02 07:14  07:28 07:41 08:02 08:14  08:28 08:41 09:02 09:14 09:28 09:41 10:02 10:14 10:28 10:41 11:02 11:14 11:28 11:41 12:02 12:14 12:28 12:41 13:02 13:14 13:28 13:41 14:02 14:14 14:28

Direktbusse Bern Brünnen Westside - Kerzers (ohne Halt, Fahrzeit 20 Min.); Ersatz für ausfallende RE- und S5-/S52-Verbindungen

a a a a a aa aa aa aa aa aa aa aa aa aa aa aa aa aa aa aa aa aa aa aa aa aa

Bern Brünnen Westside, Bahnhof ab 05:44 06:05 06:20 06:44 07:05 07:20 07:44 08:05 08:20 08:44 09:05 09:20 09:44 10:05 10:20 10:44 11:05 11:20 11:44 12:05 12:20 12:44 13:05 13:20 13:44 14:05 14:20

an 06:04 06:25 06:40 07:04 07:25 07:40 08:04 08:25 08:40 09:04 09:25 09:40 10:04 10:25 10:40 11:04 11:25 11:40 12:04 12:25 12:40 13:04 13:25 13:40 14:04 14:25 14:40

Regiobusse Bern Brünnen Westside - Riedbach - Rosshäusern - Gümmenen - Kerzers (Zeitverlust 30 Min); Ersatz für ausfallende S5-/S52-Verbindungen

a a a a a a a a a a a a a a a a a a a
Bern Brünnen Westside, Bahnhof ab 05:20 05:50 06:20 06:50 07:20 07:50 08:20 08:50 09:20 09:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20

Riedbach, Bahnhof ab 05:25 05:55 06:25 06:55 07:25 07:55 08:25 08:55 09:25 09:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25

Rosshäusern, Bahnhof ab 05:31 06:01 06:31 07:01 07:31 08:01 08:31 09:01 09:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01 14:31

Gümmenen, Bahnhof ab 05:41 06:11 06:41 07:11 07:41 08:11 08:41 09:11 09:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 14:41

Kerzers, Bahnhof an 05:56 06:26 06:56 07:26 07:56 08:26 08:56 09:26 09:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56 13:26 13:56 14:26 14:56

Zusatzzüge S52 Kerzers - Ins - (Neuchâtel); Verdichtung zum durchgehenden Halbstundentakt Bern - Neuchâtel (teilweise mit Umsteigen in Ins auf tpf-Züge mit a.o. Halt in Gampelen und Zihlbrücke)
S52 S52 RE S5 S52 RE S5 S52 RE S5 S52 RE S5 S52 RE S5 S52 RE S5 S52 RE S5 S52 RE S5 S52 RE S5 S52

ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù

Kerzers   ab U 6:01 V 6:01 06:11 06:31 07:01 07:11 07:31 08:01 08:11 08:31 09:01 09:11 09:31 10:01 10:11 10:31 11:01 11:11 11:31 12:01 12:11 12:31 13:01 13:11 13:31 14:01 14:11 14:31 15:01

Müntschemier ab U 6:04 V 6:04 | 06:34 07:04 | 07:34 08:04 | 08:34 09:04 | 09:34 10:04 | 10:34 11:04 | 11:34 12:04 | 12:34 13:04 | 13:34 14:04 | 14:34 15:04

Ins an U 6:07 V 6:07 06:16 06:37 07:07 07:16 07:37 08:07 08:16 08:37 09:07 09:16 09:37 10:07 10:16 10:37 11:07 11:16 11:37 12:07 12:16 12:37 13:07 13:16 13:37 14:07 14:16 14:37 15:07

Ins ab U 6:12 V 6:10 06:17 06:40 07:12 07:17 07:40 08:12 08:17 08:40 09:12 09:17 09:40 10:12 10:17 10:40 11:12 11:17 11:40 12:12 12:17 12:40 13:12 13:17 13:40 14:12 14:17 14:40 15:12

Gampelen ab

m
it tp

f-R
e

g
io

 (S
2

0
)

| | 06:42

m
it tp

f-R
e

g
io

 (S
2

0
)

| 07:42

m
it tp

f-R
e

g
io

 (S
2

0
)

| 08:42

m
it tp

f-R
e

g
io

 (S
2

0
)

| 09:42

m
it tp

f-R
e

g
io

 (S
2

0
)

| 10:42

m
it tp

f-R
e

g
io

 (S
2

0
)

| 11:42

m
it tp

f-R
e

g
io

 (S
2

0
)

| 12:42

m
it tp

f-R
e

g
io

 (S
2

0
)

| 13:42

m
it tp

f-R
e

g
io

 (S
2

0
)

| 14:42

m
it tp

f-R
e

g
io

 (S
2

0
)

Zihlbrücke                                  x ab | | 06:44 | 07:44 | 08:44 | 09:44 | 10:44 | 11:44 | 12:44 | 13:44 | 14:44

Marin-Epagnier ab V 6:16 | 06:47 | 07:47 | 08:47 | 09:47 | 10:47 | 11:47 | 12:47 | 13:47 | 14:47

St-Blaise-Lac ab V 6:18 | 06:49 | 07:49 | 08:49 | 09:49 | 10:49 | 11:49 | 12:49 | 13:49 | 14:49

Neuchâtel an U 6:25 V 6:24 06:27 06:56 07:25 07:27 07:56 08:25 08:27 08:56 09:25 09:27 09:56 10:25 10:27 10:56 11:25 11:27 11:56 12:25 12:27 12:56 13:25 13:27 13:56 14:25 14:27 14:56 15:25

x =Halt auf Verlangen

I Verkehrt nicht in der Nacht 26./27.07.2020

J Verkehrt nur in der Nacht 26./27.07.2020

K Verkehrt vom 27.07. - 09.08.2020

L Verkehrt vom 04.07. - 25.07.2020

Bern

Bern Brünnen Westside

Kerzers, Bahnhof



Züge Bern - Bern Brünnen Westside
S52 RE S5 S51 S52 RE S5 S51 S52 RE S5 S51 S52 RE S5 S51 S52 RE S5 S51 S52 RE S5 S51 S52 RE S5 S51 S52 RE S5 S51 S52 RE S5 S52 S5 S5

ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù

Bern ab 14:34 14:53 15:08 15:19 15:34 15:53 16:08 16:19 16:34 16:53 17:08 17:19 17:34 17:53 18:08 18:19 18:34 18:53 19:08 19:19 19:34 19:53 20:08 20:19 20:34 20:53 21:08 21:19 21:34 21:53 22:08 22:19 22:34 22:53 23:08 23:39 I 00:08 J 00:20

Bern Brünnen Westside an 14:41 15:02 15:14 15:28 15:41 16:02 16:14 16:28 16:41 17:02 17:14 17:28 17:41 18:02 18:14 18:28 18:41 19:02 19:14 19:28 19:41 20:02 20:14 20:28 20:41 21:02 21:15 21:28 21:41 22:02 22:15 22:28 22:41 23:02 23:15 23:45 I 00:13 J 00:29

Direktbusse Bern Brünnen Westside - Kerzers (ohne Halt, Fahrzeit 20 Min.); Ersatz für ausfallende RE- und S5-/S52-Verbindungen

aa aa aa aa aa aa aa aa aa aa aa aa aa aa aa aa aa aa aa aa aa a a a a a a a a a
Bern Brünnen Westside, Bahnhof ab 14:44 15:05 15:20 15:44 16:05 16:20 16:44 17:05 17:20 17:44 18:05 18:20 18:44 19:05 19:20 19:44 20:05 20:20 20:44 21:05 21:20 21:44 22:05 22:20 22:44 23:05 23:20 23:48 I 00:16 J 00:32

Kerzers, Bahnhof an 15:04 15:25 15:40 16:04 16:25 16:40 17:04 17:25 17:40 18:04 18:25 18:40 19:04 19:25 19:40 20:04 20:25 20:40 21:04 21:25 21:40 22:04 22:25 22:40 23:02 23:25 23:40 00:01 I 00:32 J 00:48

Regiobusse Bern Brünnen Westside - Riedbach - Rosshäusern - Gümmenen - Kerzers (Zeitverlust 30 Min); Ersatz für ausfallende S5-/S52-Verbindungen

a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a
Bern Brünnen Westside, Bahnhof ab 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50 20:20 20:50 21:20 21:50 22:20 22:50 23:20 23:50 I 00:18 J 00:32

Riedbach, Bahnhof ab 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:25 20:55 21:25 21:55 22:25 22:55 23:25 23:55 I 00:23 J 00:37

Rosshäusern, Bahnhof ab 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:01 20:31 21:01 21:31 22:01 22:31 23:01 23:31 00:01 I 00:29 J 00:43

Gümmenen, Bahnhof ab 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41 20:11 20:41 21:11 21:41 22:11 22:41 23:11 23:41 00:11 I 00:39 J 00:53

Kerzers, Bahnhof an 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 19:25 19:56 20:26 20:56 21:25 21:56 22:26 22:56 23:26 23:56 00:16 I 00:54 J 01:08

Zusatzzüge S52 Kerzers - Ins - (Neuchâtel); Verdichtung zum durchgehenden Halbstundentakt Bern - Neuchâtel (teilweise mit Umsteigen in Ins auf tpf-Züge mit a.o. Halt in Gampelen und Zihlbrücke)
RE S5 S52 RE S5 S52 RE S5 S52 RE S5 S52 RE S5 S52 RE S5 S52 RE S5 S52 RE S5 S52 RE S5 S52 S5 S5 S5

ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù ù

Kerzers   ab 15:11 15:31 16:01 16:11 16:31 17:01 17:11 17:31 18:01 18:11 18:31 19:01 19:11 19:31 20:01 20:11 20:31 21:01 21:11 21:31 22:01 22:11 22:31 23:01 23:11 23:31 00:05 K 00:37 L 00:44 J 00:52

Müntschemier ab | 15:34 16:04 | 16:34 17:04 | 17:34 18:04 | 18:34 19:04 | 19:34 20:04 | 20:34 21:04 | 21:34 22:04 | 22:34 23:04 | 23:34 00:08 K 00:39 L 00:47 J 00:53

Ins an 15:16 15:37 16:07 16:16 16:37 17:07 17:16 17:37 18:07 18:16 18:37 19:07 19:16 19:37 20:07 20:16 20:37 21:07 21:16 21:37 22:07 22:16 22:37 23:07 23:16 23:37 00:11 K 00:43 L 00:50 J 00:56

Ins ab 15:17 15:40 16:12 16:17 16:40 17:12 17:17 17:40 18:12 18:17 18:40 19:12 19:17 19:40 20:12 20:17 20:40 21:12 21:17 21:40 22:12 22:17 22:40 23:08 23:17 23:40 00:13 K 00:43 L 00:50 J 00:56

Gampelen ab | 15:42

m
it tp

f-R
e

g
io

 (S
2

0
)

| 16:42

m
it tp

f-R
e

g
io

 (S
2

0
)

| 17:42

m
it tp

f-R
e

g
io

 (S
2

0
)

| 18:42

m
it tp

f-R
e

g
io

 (S
2

0
)

| 19:42

m
it tp

f-R
e

g
io

 (S
2

0
)

| 20:42

m
it tp

f-R
e

g
io

 (S
2

0
)

| 21:42

m
it tp

f-R
e

g
io

 (S
2

0
)

| 22:42 23:10 | 23:42 00:15 K 00:45 L 00:52 J 00:58

Zihlbrücke                                  x ab | 15:44 | 16:44 | 17:44 | 18:44 | 19:44 | 20:44 | 21:44 | 22:44 23:12 | 23:44 00:17 K 00:47 L 00:55 J 01:01

Marin-Epagnier ab | 15:47 | 16:47 | 17:47 | 18:47 | 19:47 | 20:47 | 21:47 | 22:47 23:15 | 23:47 00:20 K 00:50 L 00:57 J 01:04

St-Blaise-Lac ab | 15:49 | 16:49 | 17:49 | 18:49 | 19:49 | 20:49 | 21:49 | 22:49 23:17 | 23:49 00:22 K 00:52 L 00:59 J 01:06

Neuchâtel an 15:27 15:56 16:25 16:27 16:56 17:25 17:27 17:56 18:25 18:27 18:56 19:25 19:27 19:56 20:25 20:27 20:56 21:25 21:27 21:56 22:25 22:27 22:56 23:24 23:27 23:56 00:26 K 00:56 L 01:03 J 01:11

x = Halt auf Verlangen

I Verkehrt nicht in der Nacht 26./27.07.2020

J Verkehrt nur in der Nacht 26./27.07.2020

K Verkehrt vom 27.07. - 09.08.2020

L Verkehrt vom 04.07. - 25.07.2020


